Nombre: COMEDOR CASITA (RANGEL OSCAR) - SALONTEHEKUENING R EVELIN K)

Potencia: 9.76 kW Fecha: 23 de Enero de 2025
Tarifa: 1E Numero de Servicio: 525950810519
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,501 kWh ypagasaCFE  $2,365

TU PRODUCCION CON 164 PANELES  >,895kwh y pagas a CFE 459

TE AHORRARI-'\597.51 % AL BIMESTRE $ 2,306 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ah
a la compaiiia solares pagaras u anorro
de energia al afio econémico anual
$14,188.00 MXN $351.00 MXN $13,837.00 MXN
HECHNOIE POTENCIA CANTIDAD AREA
LR MODULOS DE MODULOS
10.6 ANOS 610 W 16 44.8 m ’
TASA INTERNA DE
RETORNO
9.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Enero de 2025 7 de Febrero de 2025

COMEDOR CASITA (RANGEL OSCAR) -SALON (REMPENING R EVELIN K)
Tel:

Email:
Cant. Concepto Precio Total
16 Connera 610W
1 Beyond inverter 8kW

16 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-2
16 Cable FV

16 Montaje de MFV

1 Tramite
|

Subtotal $147,199.32

TOTAL (MXN)  $147,199.32

D 3318030963 8 omarvaladez.7@gmail.com @ Www.psrenergeo.com.mx



Nuevo Pago _ Ahorro Econémico
Pago Actual Beneficio fiscal

aCFE Anual Total

1 $14,188.00 $ 351.00 $0.00 $13,837.00 $13,837.00 $-133,362.32
2 $ 14,613.64 $361.53 $0.00 $14,252.11 $ 14,252.11 $-119,110.21
3 $ 15,052.05 $372.38 $0.00 $14,679.67 $14,679.67 $-104,430.54
4 $ 15,503.61 $383.55 $0.00 $ 15,120.06 $ 15,120.06 $-89,310.47
5 $15,968.72 $395.05 $0.00 $15,573.67 $ 15,573.67 $-73,736.81
6 $16,447.78 $ 406.91 $0.00 $16,040.88 $16,040.88 $-57,695.93
7 $16,941.21 $ 419.11 $0.00 $16,522.10 $16,522.10 $-41,173.83
8 $17,449.45 $431.69 $0.00 $17,017.76 $17,017.76 $ -24,156.07
9 $17,972.93 $ 444.64 $0.00 $17,528.30 $17,528.30 $-6,627.77
10 $18,512.12 $457.98 $0.00 $18,054.15 $18,054.15 $11,426.38
1 $19,067.49 $471.71 $0.00 $18,595.77 $18,595.77 $30,022.15
12 $19,639.51 $ 485.87 $ 0.00 $19,153.64 $19,153.64 $ 49,175.79
13 $20,228.70 $500.44 $0.00 $19,728.25 $19,728.25 $ 68,904.05
14 $20,835.56 $515.46 $ 0.00 $20,320.10 $20,320.10 $ 89,224.15
15 $ 21,460.62 $530.92 $0.00 $20,929.70 $20,929.70 $110,153.85
16 $ 22,104.44 $546.85 $0.00 $ 21,557.60 $ 21,557.60 $ 131,711.45
17 $ 22,767.57 $563.25 $0.00 $22,204.32 $ 22,204.32 $153,915.77
18 $23,450.60 $580.15 $0.00 $22,870.45 $22,870.45 $176,786.22
19 $ 24,154.12 $597.55 $0.00 $23,556.57 $ 23,556.57 $200,342.79
20 $24,878.74 $ 615.48 $ 0.00 $24,263.26 $24,263.26 $224,606.05
21 $ 25,625.11 $633.95 $0.00 $ 24,991.16 $ 24,991.16 $ 249,597.21
22 $26,393.86 $652.96 $0.00 $ 25,740.90 $ 25,740.90 $ 275,338.11
23 $27,185.68 $ 672.55 $0.00 $ 26,513.12 $ 26,513.12 $301,851.23
24 $ 28,001.25 $692.73 $0.00 $27,308.52 $27,308.52 $329,159.75
25 $28,841.28 $ 713.51 $0.00 $28,127.77 $28,127.77 $357,287.52

Anhorro econémice acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $147,199. 32 M Ahorro acumulado anual $
400,000
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Miguel de la Madrid 101



Generacidn de energia 7

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,472.9 2,957.4 2,469.6 2,523.1 2,685.1 2,393.8

Consumo actual 854.0 4,524.0 3,212.0 3,597.0 1,616.0 1,200.0

@ Miguel de la Madrid 101



